4. Coerentemente alla costituzione del Governo Provvisorio e alle misure sopra decretate, tutti gli atti pubblici notarili e quelli delle Magistrature civili e giudiziarie saranno intestati *In Nome della Giunta Provvisoria di Governo della Città di Fano e Distretto*. La giustizia sarà resa in nome della Giunta provvisoria di Governo finchè non si costituisca un'Autorità centrale.

Il segno di tabellionato dei notari ed i timbri delle Magistrature governative per autenticare i loro atti conterranno nel mezzo le lettere maiuscole *G. P.* e nel contorno il nome del Notaro o del Magistrato.

È accordato per la attivazione dei nuovi timbri il termine di giorni dieci; e intanto sarà permesso a ciascuno Ufficiale l'uso di un timbro particolare, del quale dovrà dare indicazione alla Giunta provvisoria di Governo.

Fano, il 17 giugno 1859.

CAMILLO MARCOLINI — C. ANNIBALE DI
MONTEVECCHIO — GABRIEL ANGELO GABRIELLI
GIROLAMO Dott. CIVILOTTI

21. *Protesta del Sommo Pontefice Pio IX dinanzi al Collegio dei Cardinali contro gli atti e fatti politici occorsi nelle Province Romagnole.*

20 giugno 1859.

VENERABILES FRATRES

Ad gravissimum, quo cum bonis omnibus propter bellum inter catholicas nationes excitatum premimur, dolorem maximus accessit moeror ob luctuosam rerum conversionem ac perturbationem quae in nonnullis Pontificiae Nostrae ditionis Provinciis nefaria impiorum hominum opera ac sa-

VENERABILI FRATELLI

Al vivo dolore, da cui insieme a tutti i buoni Ci sentiamo oppressi per la guerra eccitata fra nazioni cattoliche, altro grandissimo se ne aggiunge per la lagrimevole mutazione e disordine di cose che, per nefanda opera ed ardimento al tutto sacrilego di uomini empì, testè avvenne in alcune

crilego prorsus ausu nuper evenit. Probe intelligitis, Venerabiles Fratres, Nos dolenter loqui de scelestis sane perduellium contra sacrum legitimumque Nostrum et huius Sanctae Sedis civilem principatum coniuratione et rebellionem, quam vaferrimi homines in eisdem Nostris provinciis commorantes, tum clandestinis pravisque coetibus, tum turpissimis consiliis cum finitimarum regionum hominibus initis, tum fraudolentis calumniosisque editis libellis, tum exteris armis comparatis et invectis, tum perversis quibusque aliis fraudibus et artibus moliri, fovere et efficere minime reformidant. Nec possumus non vehementer dolere, infestam huiusmodi coniurationem primum erupisse in civitate Nostra Bononiensi, quae paternae Nostrae benevolentiae ac liberalitatis ornata beneficiis duos fere ab hinc annos, cum ibi diversatij sumus, suam erga Nos et hanc Apostolicam Sedem venerationem ostendere ac testari haud omiserat. Bononiae enim die duodecima huius mensis, postquam Austriacae inopinato discesserunt copiae, nulla interposita mora coniurati homines audacia insignes, omnibus divinis humanisque proculcatis iuribus laxatisque improbitatis habenis, haud exhorruerunt tumultuari atque urbanam cohortem aliosque armare, cogere, educere, atque Cardinalis Nostri Legati aedes adire ibique ablatis Pontificiis Insignibus eorum loco rebellionis vexillum attollere et collocare cum summa honestiorum civium indignatione ac fremitu qui tantum facinus improbare ac Nobis et Pontificio Nostrò Gubernio plaudere haud extimescebant. Hinc ab ipsis perduellibus eidem Cardinali Nostrò Legato profectio fuit denunciata, qui pro sui muneris officio tot scelestis ausibus obsistere ac Nostram et huius Sanctae Sedis dignitatem et iura asserere ac tueri minime praetermittebat. Atque eo sceleris et impudentiae rebelles devenerunt, ut minime veriti sint gubernium immutare, et Sardiniae Regis Dictaturam petere et ob hanc cau-